Pois quê? Porventura existirá alguém tão desprovido de entendimento que queira instruir Deus na ciência das coisas, ao ver que Ele de modo tão extraordinário julga os homens colocados em posições elevadas? Todavia o processo que Deus segue em praticar a justiça não é o mesmo em todas as punições dos pecados. De facto, ora mostra rapidez no castigo, ora adia e difere, consoante o pedem os diferentes motivos e conveniências, a nós desconhecidos. Por isso daí resulta que um deixa a vida, gozando de perfeita saúde, vivendo tranquilamente na maior abundância de bens, para que os filhos possam alimentar-se dos recursos e riquezas deste morto, e deles encher-se como de abundante leite e cevar-se dos copiosos despojos como

“Libenter igitur illis hoc inane nomen iustitiae concedimus, quod eorum domos exhaurit et nostras explet. Illos religione distineri non aegerrime patimur, ut, ea constricti, nobis minime repugnent et ita facilius ex illorum bonis, per uim aut fraudem, praedas asportemus. Ius igitur diuinum, quod tantum nobis detrimentum attulisset, odio iusto persequimur; religionis studium, quod tantum nostris rationibus obstare potuisset, merito detestamur; et uiam quam Dominus monstrat, ut totius utilitatis atque uoluptatis expertem, summa uoluntate deserimus, ut uiuis nostris, quae magnam sane nobis spem emolumenti et iucunditatis ostendunt, libere ingrediamur.”

Haec est impiorum hominum cogitatio, haec eorum, quos saepe multis opibus affluere cernimus, mens et sententia. Eorum tamen felicitas non est in eorum manu posita, sed multis saepe casibus horribilibus atque repentinis inuertitur. Eorum igitur consilia, cum sint sceleris et amentiae plena, detestor. Quam subito enim lucernae lumen, quo impii splendent, exstinguitur? Irruet enim in eos de improuiso pestis atque perniciēs, infensumque Dei numen illis hereditatem et patrimonium doloris immensi atque sempiterni constituet. Vt paleae, uento uehementer agitatae, dispelluntur et, tamquam aristae turbine maximo correptae, dissipabuntur; Deus ab impii filiiis – qui patris, ut plerumque fit, scelus imitantur – patris opes atque potentiam remouebit, in illiusque [68] scelus seuerē uindicabit, et, tum demum cum perditus homo poenas sceleris et immanitatis exsoluerit, intelliget quanta amentia oppressus exstiterit. Cernet oculis suis pestem quam sibi ipse scelere suo comparauit et diuini furoris poculum haurire compelletur.

Quid ex tantis uitae deliciis, ex tantis uoluptatis illecebris, ex tanto dignitatis splendore reliquum post illius mortem in illius domo conspici potuit? Quomodo tandem, in medio felicitatis cursu, eo tempore quo maxime uidebatur omnibus florentissimae uitae praesidiis et ornamentis redundare, ictu repentino concidit et, in ipso status flore atque robore, ab omnibus uitae commodis intempestiuae mortis impetu diuulsus est? Nec enim umquam illorum mors matura esse potest, quorum animi rebus terrenis addicti sunt, a quibus quocumque tempore eos auelli contingat, quasi in medio uitae cursu uiolenter excisi sint, amissam uitam lugent et de ui importuna mortis conqueruntur.